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TÄNA LEHES:

• Folgipeo kava. Lk 2
• Kus asuvad ja mida paku-

vad 15 kodukohvikut. Lk 3
• Vaike Vaide sai sünnipäe-

vaks nimelise pingi. Lk 4
• Poti laada uuendused. 

Lk 9
• Raamatu „Alender” 

esitlus tuur algas Vana-Vi-
galast.  

Naiskodukaitsjad ootavad Märjamaa folgi raames 
ööorienteerumisele
Märjamaa 2. ööorienteerumi-
ne toimub 6. augustil kella 21st 
ja korraldajad naiskodukaits-
jad ootavad võistkondi rajale. 
Ürituse info on leitav Rapla 
Naiskodukaitse Facebooki le-
hel sündmusena „Märjamaa 
2. ööorienteerumine“ ning re-
gistreerumine kestab kuni 31. 
juulini. 

Liina Karotamm, korral-
dustiimi eestvedaja, miks 
peaks osalema Märjamaa 2. 
ööorienteerumisel ja kellele 
see mõeldud on? 

Liina: „Tule rajale, et en-
nast proovile panna lustakal, 
harival ja sportlikul moel. 
Mõeldud on see avatud mee-
lega ja lustlikele täiskasvanu-
tele, kellel on tahtmist väike-
seks sportlikuks pingutuseks 
ja nuputamise ülesanneteks. 

Märjamaa tundmine või mit-
te tundmine eeliseid ei anna 
ega takistuseks pole. Spordi 
tegemist on Märjamaal ikka 
armastatud, nuputamist ka. 
Ööorienteerumine paneb need 
kaks kokku võrrandisse, kus 
1+1 = 3, ööpimedus ja võistlus-
lik moment lisavad põnevust 
ning vürtsi.“

Eelmisel aastal toimunud 
võistlusel olid kontrollpunktid 
nii õhus kui vees, kokku 40. 
Sel aastal on kontrollpunkte 
kümme, kuid võistlejatelt oo-
datakse taas leidlikkust. Raja 
läbimiseks on arvestatud aega 
südaööni ning raja pikkus on 
pisut üle 10 kilomeetri. Kõik 
osalejad saavad premeeritud. 

Liina Langi
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Kodukohvikud 2021
1. OJA TALU HOOVIKOHVIK 

1. augustil alates 10.00 Oja 
talus Tolli külas. Eelmine suvi 
sai hinge tõmmatud, kuid see 
suvi ajame ahjud taas kuu-
maks, et tuua Teile nii magus 
kui ka soolane suvine päev! 
Kostitame Teid jällegi maits-
vate soolaste ampsude ja hõr-
gutavate kookidega. Muidugi 
ei puudu ka papa Reinu hitiks 
saanud soolakurgid! Menüüs 
on tuttavad maitsed ja ka uued 
tulijad. 

2. KIVI-VIGALA RAH-
VAMAJA KOHVIK „Kultuuri 
mitu nägu!” 

1.–7. august (erinevad kel-
laajad – jälgige reklaami), Ki-
vi-Vigala küla, Kiriku tee 4. 
Menüüs on erinevad soolased 
ja magusad küpsetised, kõhu 
saab täis ka supist, praest ning 
magustoidust. Menüü täieneb 
ja muutub jooksvalt.

3. ÄRNI KOHVIK – KALA 
JA LAMMAS koos ansamb-
liga Teise Küla Tüdrukud, 
kutsuvad teid külla Haimresse 
Ärnile kolmapäeval, 4. augus-
til kell 19.00–22.00.

 Ärni kohvik – Kala ja Lam-
mas paitab Teie kõhtusid ja 
kell 20.00 alustab ansambel 
Teise Küla Tüdrukud. Lauad 
soovitame eelnevalt bronee-
rida, kuna seekord läheneme 
veidi teisiti. Täpsema info saa-
miseks jälgi meid facebookis, 
kirjuta Ärni Kohvik - Kala ja 
Lammas FB sõnumitesse või  
helista 515 7657 Kadrile.

4. PARGIÄÄRNE KOH-
VIK neljapäeval, 5. augustil 
kl 14.00–18.00 Niidu 1 Märja-
maal. 

Maitserännakud viivad 
seekord Vahemere äärde nii 
Itaaliasse kui ka Lähis-Idasse. 
Lastele pakume kodust itaalia-
pärast jäätist, smuutit ja limo-
naadi! Avatud ka laste kirbu-
kas. PS! Juhul, kui on lausvihm, 
siis kahjuks peame kohviku pi-
damise kaugemasse tulevikku 
lükkama.

5. TAMMEKA KODUSU-
SHI 6. augustil kell 11.00–
15.00 Tamme tee 4, Märjamaa. 

Pakutakse küpsetatud ja 
tavalist kodust sushit otse 
Märjamaa südames. Kohviku-
tepäeval on saadaval väikesed 
sushikomplektid ja karastus-
joogid. 

6. SEPAJÕE TALUHÕNGU-
LINE KODUKOHVIK 6. augus-
til 11.00–15.00 ja 7. augustil 
12.00–16.00 Valgu, Sepajõe 
talu. 

Pakume talu leiba-saia ja 
tervislikke leivakatteid, mõ-
nusat suppi, maitsvaid kooke. 
Tulge kõik nautima ilusat suve-
päeva jõeäärses talukohvikus 
Valgus.  NB! Leiba ja saia saab 
kaasa osta! FB facebook.com/
sepajoetalu/

7. JÄRVE VEINIKAS 6. au-
gustil kell 16.00–22.00, Suur-
küla küla, Järve talu. 

Pakume Habaja viinavab-
riku koduveine, kooke, soola-
seid prantsuse pirukaid, kohvi 
ja autojuhtidele alkoholivabu 
kokteile. Kohvi on serveerimas 
barista kogemusega neiu ja va-
lik on suur. Lastele üllatused ja 
muusika. 

8. TORGO TALU TAQUE-
RIA 7. augustil avatud alates 
kell 12.00 kuni tacod otsas. 
Kojastu küla Märjamaa vald, 
58°44‘37.768 N 24°12‘32.732 
W. 

Pakume maistvaid tacosid 
ja muid toredaid maitseelamu-
si. 

Vana-Vigalast tulles kee-
rata Avaste suunas. Nelja ki-
lomeetri järel keerata kohe 
pärast Vängla silda paremale 
Kosejõe tee peale ja sõita üks 
kilomeeter mööda kitsast, 
kuid väga korralikku kruusa-
teed pidi ja leiategi meid. Või 
sisestada Torgo Talu Waze’i.

9. PÄÄSTEKA KOHVIK  
7. augustil alates kell 11.00 
kuni kaupa jätkub, Märjamaa 
päästekomando õuel.

10. FOLK TOIMUB VOL 2 

7. augustil kell 12.00–16.00 
Jaama tänav 4, Märjamaa .

Tantsuka salaretseptiga 
tehtud wrapid, kooki ja jooki 
ning jäätisemasinast värsket 
jäätist. 

11. KESU KÄTERING, 
7. augustil kell 10.00–16.00. 
Kohvik asub Kesu külas Sõe-
ru talus, pakutakse soolast 
ja magusat kehakinnitust. 
58°42‘56.9”N 24°16‘06.7”E

12. KASUMAA KOKAPOI-
SID
7. augustil kell 10.00–18.00 
Kasumaa talus Ojapere külas 
(registri järgi küll Uue-Kasu-
maa). 

Pakume külalistele: 
maasuitsusinki omaküpseta-
tud leival, erinevaid huvita-
vaid suupisteid, magusat, kalja 
mädarõikaga ja maitsevett. 
Lastel on tegemist batuudil, 
ronimispuudel, kiikedel, jalg-
palli ja kroketit mängides.

13. BAO BAR  
7. augustil alates 11.00 Kasti 
tee 38, Märjamaa. 

Pakume erinevaid bao 
bune ja wokiroogasid, leiab ka 
magusat.

14. SULU KÜLAKOHVIK  
7. augustil kell 11.00–20.00 
Sulu küla, Sulu külamaja. 

Pakutakse Sulu hamburge-
rit ja külasuppi, pirukaid, koo-
ke ja koogikesi, šašlõkki ja soo-
ja salatit ning veel  igasuguseid 
huvitavaid maitseid. Vahete-
vahel sekka ka pillimängu! 
Saab osta Sulu keraamikat!

15. NAISKODUKAITSE 
ÕHTUKOHVIK  
7. augustil kell 16.00 Kuuse 4 
Märjamaal. 

Pakume kooke, pirukaid ja 
huvitavaid hõrgutisi. Kait-
seliidu relvade ja varustuse 
väljapanek ning tutvustus. 
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Märjamaa kooli 
kauaaegne muu-
sikaõpetaja Vaike 
Vaide sai 17. juulil 

85-aastaseks. Sel päeval kut-
sus ta Märjamaa rahvamajja 
oma kaasteelised, kuid enne 
peolauda istumist oli päeva-
kangelasele üllatus. 

Selleks palus kokkusaa-
mist juhtinud segaansambli 
Ceres liige Merje Sale kõigil 
liikuda kooli juurde, kus lau-
lutamme juures avati Vaikele 
pühendatud pink. Pingi val-
mistas Raul Roosileht, gravee-
ritud nimeplaadi tegi Meelis 
Kaljuma. Kunagine kooli sega-
koori vanem Andres Vassiljev 
tegi ettepaneku istutada õpe-
taja sünnipäeva tähistamiseks 
puu. Merje Sale lisas, et kui 
juba puu, siis olgu ka pink, ja 
nii oligi sobiv kingitus leitud. 
Vaike olemusele mõeldes sai 
valitud kadakaistik, mis on 
sama visa ja sitke nagu laulu-
õpetaja isegi.

Gümnaasiumi direktor 
Kalle Uusmaa andis kauaaeg-
sele õpetajale üle kooli tänu-
kirja. 

Õigupoolest haaras särav 
tähtpäevaline sündmuspaigal 
kõigepealt ise jutuohjad oma 
kätte ja ütles: „Märjamaa kooli 
juures on 1969. aasta juube-
lilaulupeoks istutatud laulu-
tamm ja laulukivi. Need on ilu-
sad tähised  ja austusavaldus 
kõigile õpilastele, kes on kooli 
koorides laulnud. Koorilaul ja 
laulupidu on see, mis meie rah-
vast ühendab, korraks unusta-
takse siis erimeelsused. Laul 
ühendab eestlasi kogu maail-
mas. Sõja ajal välismaale põ-
genenud eestlased panid kohe 
käima oma koorid ja tantsu-
rühmad ning laulupeod. Muu-
sika on Eesti oluline tunnus-
märk.“ 

Üksainus töökoht – Märja-
maa kool

1960. aastal suunati Vaike 
Vaide tööle Märjamaale, tas-
kus Tallinna Pedagoogilisest 
Instituudist saadud diplom 
kehakultuuri ja muusika eri-

alal. Erinevatest spordialadest 
oli Vaike suureks lemmikuks 
iluvõimlemine. Selles on ta 
täitnud II järgu. Sportlikust 
nooruspõlvest saadud võhm 
kannab teda siiani, kuigi nüüd 
on jalad viletsad ja liikumine 
aeglane, aga vajalikud käigud 
saab siiski tehtud. Alati on 
Vaike kohal kohalike kooride 
esinemistel. Tema aastaringi 
kuuluvad kindlalt Rapla kiri-
kumuusika festival ja Pärnu 
kontserdimaja kontserdisari. 

Musikaalne tüdruk pandi 
juba Räpina keskkoolis vahel 
koori dirigeerima. Kooli rah-
vatantsurühma juhendanud 
bioloogiaõpetaja Elle Mälberg 
andis 10. klassis õppivale neiu-
le tantsurühma üle ja Vaike 
viis kollektiivi 1955. a tantsu-
peole. Instituudis õppides läks 
isetegevus hoogsalt edasi: Vai-
ke tantsis Alfred Raadiku ju-
hendatud rahvatantsurühmas, 
oli sega- ja naiskooris, laulis 
duetis, oli solist. Õpinguaasta-
tesse jäid üliõpilaste laulupeod 
Gaudeamus.

Märjamaast ei teadnud siia 
tööle suunatud uus õpetaja 
varem muud, kui Märjamaal 
praktikal olnud sõbranna rää-
kis, et koolis on tore lokkis 
juuste ja prillidega direktor 
Leonhard Vaide, kes on ka  ees-
ti keele ja kirjanduse õpetaja. 
Viimased sada rubla taskus 
ja leivakotis singikild, sõitis 
Vaike taksoga oma esimesse 
töökohta, mis ainsaks jäigi. 
Esimeseks elukohaks sai pal-
vemaja, kus algul tuli mattidel 
magada. Kolleegide koosviibi-
mistel hakkasid Leo ja Vaike 
üksteisele silma heitma. Aasta 
hiljem nad abiellusid. Tänavu 
oleks paaril just Vaike sünni-
päevaga samal kuupäeval täi-
tunud 60. pulma-aastapäev, 
kuid abikaasa suri ootamatult 
1996. aastal, vaid mõni kuu 
enne oma 69-ndat sünnipäeva. 
Ühist teed saadi käia 30 aastat. 

Räpina keskkoolis vaatas 
Vaike lukuaugust, kuidas kaks 
klassiõde mängisid saalis kla-
verit. Temagi oleks tahtnud 
klaverit õppida, kuid see aeg 
tuli alles instituudis. Seal män-
gis ta ka metsasarve, klarnetit 

ja kitarri. Noodiõpetus oli juba 
keskkoolist selge. Kui mitmed 
tudengid õppisid esitatavad 
palad pähe, siis Vaike mängis 
noodist. Küll aga polnud ta 
enne Märjamaale tööle tule-
mist kedagi klaveril saatnud. 
„Esimest korda olin laulusaat-
ja siinsel 1. septembri aktusel 
1960. aastal. Närvis ma olin, 
aga hakkama sain,” meenutas 
ta. 

Õppetöö läks hooga käima. 
Laulutundide kõrval juhendas 
noor õpetaja 3.–4. klassi laste 
rahvatantsurühma, võimle-
misrühma ja mandoliinian-
samblit, lisaks jõudis anda ka 
mõnesid klaveritunde. 

Algusest peale oli talle 
väga oluline koorilaul. Vaike 
lisas kohe kooli naiskoorile 
keskkooli poisid ja nii sai kool 
lisaks mudilas- ja lastekoori-
le ka segakoori. 1962. aasta 
noortepeost kuni 1997. aasta 
peoni käis laulupidudel Mär-
jamaa kooli segakoor. 1993.
aasta peoks jäi segakoor õigel 
ajal registreerimata, kuid siis 
mindi välja väga tugeva nais-
kooriga. 

Poisid pani Vaike alates 
mudilaskoorist laulma ja hoo-
litses igati lauljate järelkasvu 
eest, et neid oleks ka järgmises 
kooriastmes. Kehvema viisi-
pidamisega õpilaste häält ja 
muusikalist kuulmist timmiti 
eraldi mudilas- ja lastekoori-
des. Tugevamatest lauljatest 

moodustati valiklastekoor ja 
valiksegakoor. 

Kõige selle juures pole 
imestada, et Märjamaa kooli 
on omal ajal iseloomustatud 
kui koorilaulukallakuga koo-
li. Kooli koorid osalesid Vaike 
Vaide õpetaja-aastate jook-
sul kõigil Eesti laulupidudel: 
kokku tuleb kaheksa kooli-
noorte laulupidu ja kaheksa 
üldlaulupidu. Kõigi nende eel 
toimus kategooriatesse laul-
mine. 1997. a koolinoorte peo 
ettelaulmisel tunnustas Kuno 
Areng: „Sa oled viimane mo-
hikaanlane, kellel on korralik 
suur kooli segakoor.” Sega-
koor on viiel korral saanud I 
kategooria ja kolmel korral II 

Vaike Vaide sai sünnipäevaks nimelise pingi

Vaike Vaide

Räpina keskkool 
1944–1955
Tallinna Pedagoogiline 
Instituut 1955–1960
Märjamaa keskkooli/
gümnaasiumi muusika-
õpetaja 1960–2001
Asendaja kooli raamatu-
kogus 2001–2004
Teeneline õpetaja 1975 
Märjamaa valla Maarja-
risti hõberist 2008  Mär-
jamaa koorilaulutradit-
sioonide aastakümnete 
pikkuse edendamise ning 
laulukultuuri säilitamise 
eest.

Märjamaa keskkooli/gümnaasiumi legendaarsele muusika-
õpetajale Vaike Vaidele kingiti 85. sünnipäeval tänutäheks 
tehtu eest nimeline pink.
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kategooria, 1975. a peol lauldi 
ka erikooride repertuaari, kui 
vaid ühe kooriliigi saavutused 
välja tuua. Pärast 1997. a pidu 
pani Vaike koorijuhi töö koo-
lis maha. Tal on väga kahju, et 
Märjamaa koolis enam sega-
koori ei ole. 

Hulk aastaid (1964–90) oli 
Vaike Vaide maakonna muusi-
kaõpetuse ainesektsiooni juht 
Raplamaal, kelle ülesandeks 
oli laulupidude eel ka eelproo-
vide ja ülevaatuste läbiviimi-
ne. „Muusikaõpetajad hoidsid 

kokku ja olime sõbralik pere. 
Pidasin oluliseks, et ka väi-
kesed koorid ei jääks suurelt 
peolt kõrvale, tähtis on, et kool 
oleks oma nime all väljas,” 
rääkis Vaike. Nüüd muretseb 
ta koorijuhtide järelkasvu pä-
rast, eriti just maal.

Endine õpetaja ei eita, et 
koorilaul oli Märjamaa koolis 
„vabatahtlik-sunniviisiline”, 
aga lisab, et mitmedki muu-
sikud on algul vastumeelselt 
harjutanud, alles siis on tulnud 
armastus. Suuremad laulusõb-
rad on pärast kooli lõpetamist 
jätkanud Märjamaa teistes 
koorides. 

1984. aastal tegi Andres 
Vassiljev ettepaneku moo-
dustada vilistlaste segakoor/
ansambel, mis hiljem sai ni-
meks Ceres. Vaike oli kollek-
tiivi esimene dirigent 1997. a 
kevadeni. Lauljad kutsuvad 
oma lauluema jätkuvalt kaasa 
üritustele ja väljasõitudele. Ce-
rese liige Merje Sale on Vaike-
le kui oma tütar, kes sõidutab 
teda, kuhu vaja ja pakub igal 
viisil tuge.  

Koolitöö kõrval juhendas 
Vaike Märjamaa rahvamajas 
paar aastat segakoori ja se-
gaansamblit, nais- ja neidude 
ansamblit ning naiskvartetti, 
milles ta ka ise laulis. Ta käis 
juhendamas Velise segakoori 
ja üheks laulupeoks pandi väl-
ja ka Märjamaa kooli õpetajate 
segakoor. Teiste juhendamise 
kõrval laulis Vaike aastatel 

1962–1989 vabariiklikus koo-
rijuhtide segakooris.

Tööaastate jooksul mär-
kas õpetaja lastel viisipida-
mise langust. Ta peab selle 
põhjuseks üha enam meie ellu 
tulnud muusikamasinaid ja 
et peredes on hääbumas koos 
laulmise komme. Samas ta 
teab, et kõik inimesed on või-
malik õpetada viisi pidama. 
Vaike võttis töötades lipukir-
jaks oma õpetaja Riho Pätsi 
sõnad, et muusikaõpetaja peab 
laulutundide, koorilaulu ja pil-
limängu kaudu saatma koolist 
ellu harmooniat ja muusikat 
tunnetavad inimesed. Õpetajal 
peab olema missioonitunnet ja 
huvi ise süttides sütitada teisi. 
Vaike on seda  meelt, et kool 
on koht, kus kõige muu kõrval 
õpitakse inimeseks olemist. 
Muusika ja kaunid kunstid 
arendavad inimest. Sellepä-
rast on ka koorilaul nii oluline. 

Märjamaa vald on tunnus-
tanud Vaike Vaide elutööd koo-
rilaulutraditsiooni edendami-
se ja laulukultuuri säilitamise 
eest Maarjaristi hõberistiga. 
Eriti kõrgelt hindab naine aga 
seda, kui ta kutsuti instituudi 
rektori vastuvõtule ja kui pro-
fessor Riho Päts oma õpilast 
seal kiitis. Kallis on ka 1969.
aasta juubelilaulupeo medal. 

„Olen loomult tõsine inime-
ne. Olen olnud töörügaja, kes 
püüab oma tööd korralikult 
teha. Kohuse- ja vastutustun-
ne on mind alati saatnud. Ma 
pole lapsi kiitnud ja ise ka ei 
oska kiitust vastu võtta. Kol-
leeg Õilme Normann oskas iga 

väikse asja eest tunnustada ja 
rõõmu tunda. Kadestasin teda, 
aga minul sellist oskust pole. 
Olin pigem rangemapoolne 
õpetaja,” ütles Vaike Vaide oma 
tööelule tagasi vaadates.

Koos abikaasaga, kes oli  
aastatel 1957–88 ka Märjamaa 
kooli direktor, elati ja pühen-
duti täielikult koolielule. Va-
heaegadel sõideti abikaasaga 
oma kodukohtade Räpina ja 
Vastseliina vahet.  

Mälestusi pole Vaike Vaide 
pikemalt kirja panna tahtnud, 
kuid paaril paberilehel on väi-
kese käekirjaga üles tähenda-
tud oma eluloo kõik tähtsamad 
sündmused. Hulk materjale on 
välja antud ühele praegusele 
õpilasele temast uurimistöö 
tegemiseks. Kirjasõnas on 
Vaike Vaidest jälg Tiiu Lau-
rimaa koostatud raamatus 
„Maa sool“, milles on lood 
nõukogudeaegsest koolielust 
Raplamaal. Oma mälestused 
õpetajast on sadadel endistel 
õpilastel. 

Sünnipäevalauas pajata-
sid külalised lõbusaid lugu-
sid kooliajast. Ja loomulikult 
lauldi üheskoos. 36-aastane 
segaansambel kinkis oma esi-
mesele dirigendile Vaikele gra-
veeringuga karika. Ceres pole 
enam pikalt koos laulda saa-
nud, kuid vana järje pealt kõla-
sid kaks sünnipäeval esitatud 
laulu kenasti. „Vaike juubeliga 
on otsekui kompenseeritud 
Cerese pidamata jäänud 35 
aasta juubel,“ võttis Merje Sale 
selle päeva kokku.  
Reet Saar

Tänan kõiki, kes mind juubelisünnipäeval heade soovidega 
õnnitlesid. Olen teile südamest tänulik, mu endised õpilased, 

mu kolleegid ja head sõbrad. 
Teie olite mu eluteekaaslased. Aitäh!

Suureks üllatuseks oli vilistlasansambli poolt organiseeri-
tud nimeline pink ja pisike puukene laulutamme ja juubelilau-
lupeo kivi kõrvale. Üllatuse tegijatele oli toeks kool, et leida 
pingile asukoht kooli territooriumil ja hankida vajalikud load. 

Aitäh neile!

Laulutamm istutati ja kivi paigaldati 1969. a. See toimus 
kooli koorilauljate saatel. Laulutamm on sümboolne tänu ja 

ühtlasi mälestusmärk kooli kooride lauljatele, kes koolinoorte 
ja üldlaulupidudel lauldes on toetanud laulupidude traditsioo-

ni jätkamist Eestimaal.

Vaike Vaide

Helihark oli Vaikel ka sünnipäeval kaasas. 

Segaansambel Ceres kinkis 
oma esimesele dirigendile kari-
ka tänutäheks laulupisiku eest. 
Fotod: Reet Saar
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6. augustil ootame huvilisi Sillaotsa Talumuuseumi vaa-
tama Meelis Kihulase meeste puutöönäitust „Kummar-

dus Ants Viiresele“.
Buss väljub 9.30 Jädiverest Ahto Paareti kodust, võtab 
soovijad peale Vana-Vigalas kutsekooli parklast, kell 

10.00 väljub Märjamaa rahvamaja eest ning jõuab läbi 
Kasti ja Valgu Sillaotsale. Tagasi kell 12.00 Sillaotsalt.

Sõit saab teoks Märjamaa Päevade raames ja on 
osalejatele tasuta.

Tuleb Haimre Kultuuriseltsi laste-
laager „Kodukandiga tuttavaks” 

Hei, Haimre-Kasti piirkonna 7-12 aastane jüts! 
10.-12. augustil toimub lastelaager „Kodukandiga tuttavaks!“ 

Oleme Haimre rahvamajas ja kondame ringi lähiümbruses – tut-
vume Haimre, Kasti, Mõisamaa kandiga jalgsi ja bussiga, teeme 
mänge, meisterdamist, võistlusi ja aardejahti, valmistame kooki. 

Kui sa arvad, et see on põnev ja tahaksid omakandi lastega 
kolm päeva koos veeta, siis lase emal või isal oma nimi kirja pan-
na haimrekultuuriselts@gmail.com. 

Osalustasu laagriks on 20 eurot laps. Kui perest tuleb kaks 
või rohkem last, on tasu 15 € laps. 

Ära liiga kaua oota registreerimisega, sest kohti on ainult 20! 
Laagri toimumist toetab Märjamaa vald. 

Kohtumiseni laagerdades!

Avatud talude päeva eesmärk 
on näidata, kui mitmekesine on 
meie maaelu. Märjamaa vallast 
osales kolm eri suunaga majapi-
damist. 

Tõrvaaugu Mahe Talus kas-
vatatakse toortatart ja lambaid 
ning valmistatakse mitmesugu-
seid tatratooteid. 

Uuskaubi talu on keskendu-
nud erinevate teesegude valmis-
tamisele. Siin viidi külastajad 
põllu äärde, kus sai ravim- ja 
maitsetaimi vaadata-nuusutada 
ning nende kuivatamist näha. 

Sepajõe talu perenaine Riina 
Tilk küpsetab juuretisega saiu-
leibu ja valmistab mitmesuguseid määrdeid-võideid. Kodukohvi-
kus pakuti ka suppi, wrappi ja magusaid ampse. Kahel päeval toi-
mus Sepajõe õuealal väike laat, kus pakuti erinevaid tooteid alates 
käsitöödest kuni loodusest korjatuni. 

Kohviku külastajatele pakkus monoetenduses meelelahutust 
Eha Kaljusaare kehastatud proua Loreida (keskmisel fotol). Kitar-
ril musitseeris Eve Arm. Ülemisel fotol on perenaine Riina Tilk, kes 
viis läbi leivategemise õpitoa. 

Fotod: Tiina Azojan

Avatud talud näitasid maaelu  
mitmekesisust
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Haimre rahvamaja naistantsurühm sai uued rõivad

Naistantsurühm Labajalg sai endale uued ilusad kaapotkleidid 
koos põllede ja õlarättidega, millega astutakse üles Märjamaa 
Folgil. Loodetavasti saavad järgnevatel aastatel toimuma ka 
mitmed tantsupeod ja muud esinemised, kus uusi rõivaid esit-
leda. 
Aitäh Märjamaa Vallavalitsusele ja Eesti Kultuurkapitalile, kelle 
toetusel riided soetatud said. 

Kadri Vokk

Ees on suvised väljasõidud
Märjamaa pensionäride reis SETOMAALE 12.–13. augustil,  
mida toetab Märjamaa Vallavalitsus, väljub Märjamaa rahvama-
ja juurest kell 7.00.  
Kaasa võtta mask, pensionitunnistus ja tõend vaktsineerimi-
se kohta. Ööbimine Värska Veekeskuses basseini kasutamise 
võimalusega. 

Ühepäevane reis VIRUMAA VIGURID SIIN- JA SEALPOOL  
TAPAT toimub 25. augustil. Väljasõidu aja teatan hiljem. On 
veel paar vaba kohta. Reisi hind täispilet  45 € pensionär 43 €.

Reisi raha palun üle kanda 10. augustiks. Sularaha võtan 
vastu sotsiaalkeskuses 10. augustil kell 11–12. 
Ülekanne palun teha  Eesi Veske nimele
a/a EE07 1010 7020 0504 4003.

Ilusat jätkuvat suve ja kohtume reisidel!
Eesi Veske, telefon 5346846  või  489943.

Märjamaa Vallavalitsus kinnitas 17. juuli 
2021 istungil Võimla tn 1a ja 4 enampak-
kumise tingimused ning enampakkumise 

komisjoni.“

Müügiobjekti kirjeldus

Parkla - 50201:001:0029 (transpordimaa 
100%), pindalaga 535 m2.

Spordihoone - 50201:001:0031 (ühiskond-
like ehitiste maa 100%), pindalaga 1302 m2, 
hoone suletud netopind 1 579,7 m2, ehitatud 
1988. a ning renoveeritud 2010-2010. Hoone 
kütteallikas on vedelküttekatel. Hoones on 
sundventilatsioon. Kinnistul on elektripaigal-
dise liitumisleping (63 A), liitumine tsentraal-
se vee- ning kanalisatsioonivõrguga.

Hoone ehitisealune pind 853,6 m2, maht 
11 634 m3 ning suletud netopind 1 579,7 m2.

Juurdepääs hinnatavale varale on avali-
kult kasutatavalt asfaltkattega teelt, juurde-
pääs hoonele ainult tänavapoolselt küljelt.  
Hoone paikneb eemal suurtest teedest ja 
asula peatänavatest. Nähtavus juurdepääsu 
tänavalt (Võimla tänav) on väga hea. Parkida 
on võimalik kinnistu asfaltkattega alal, katast-
riüksusel 50201:001:0029 (nn lahustükil).

Võimla tn 4 asub detailplaneeringu koos-

tamise kohustusega alal ning üldplaneerin-
guga on määratud antud piirkonna maa-ala 
kasutamise juhtotstarbeks ühiskondlike ehi-
tiste maa. Võimla tn 4 kinnisasjal detailpla-
neering puudub. Katastriüksuse sihtotstarvet 
(ühiskondlike ehitiste maa 100%) saab muuta 
ehitise kasutamise otstarbest tuleneva siht-
otstarbe ehitise tegeliku kasutuse, ehitusloa, 
ehitisteatise, vallavalitsuse kirjaliku nõusole-
ku või kasutusloa alusel. Detailplaneeringu 
kohustuse korral määrab kinnisasja sihtots-
tarbe ja ehitusõiguse kehtiv detailplaneering. 

Detailplaneeringu kohustus tekib ehitus-
loakohustusliku hoone püstitamisel (ehiti-
sealuse pinnaga üle 60 m²) või olemasoleva 
hoone laiendamisel üle 33 protsendi selle esi-
algu kavandatud mahust.

Kinnistuga on võimalik tutvuda tööpäe-
vadel. Konkreetne aeg tuleb eelnevalt kokku 
leppida Märjamaa Vallavalitsuse haldusosa-
konna juhatajaga (Margus Vaher, telefon 5622 
0009, e-post margus.vaher@marjamaa.ee). 
Palume kindlasti enne ostu müügiobjektidega 
kohapeal tutvuda, hilisemaid pretensioone ei 
rahuldata.

Enampakkumise tingimused

• Enampakkumisel osalemiseks tuleb tasuda 
enampakkumisel osalemise tasu 100 eurot ja 

tagatisraha, mille suurus on 10% kinnistu alg-
hinnast ehk 5000 eurot.
• Osalemistasu ja tagatisraha tuleb tasuda 
Märjamaa Vallavalitsuse SEB arvelduskonto-
le nr EE411010802004561005 hiljemalt 23. 
augustil 2021 kella 09.00-ks. Maksekorraldu-
sele märkida märksõna „Metsanurga võimla 
enampakkumine“.
• Kirjalik ümbrik märksõnaga „Metsanurga 
võimla enampakkumine“ tuleb esitada hilje-
malt 23. augustil 2021 kella 09.30-ks Märja-
maa Vallavalitsuse kantseleisse (Märjamaa 
alevis Tehnika 11, Märjamaa Vallavalitsuse 
maja II korrusel), kus pakkumine registreeri-
takse.
• Ümbrikus peab olema: 
- Vormikohane avaldus enampakkumisest 
osavõtuks;
- isikut tõendava dokumendi koopia, vajadu-
sel esindust tõendav dokument;
- dokument osavõtutasu ja tagatisraha tasu-
mise kohta;
- juriidilistel isikutel ka põhikirja kohase päde-
va organi otsus enampakkumisel osalemiseks 
ja objekti ostmiseks ning vajadusel volikiri 
pakkumisele allakirjutanud isikule volituste 
andmiseks.

Pakkumiste avamine toimub 23. augustil 2021 
kell 10.00 Märjamaa alevis Tehnika 11, Märja-
maa Vallavalitsuse maja I korrusel ringsaalis.

Trummi ja laulu töötoad on kõigile huvilistele tasuta. Kuna koh-
tade arv on piiratud, palume teil end eelregistreerida telefonil 5615 

7757 (Eve Burmeister) või kirjutades ewebur@gmail.com.

Aafrika külalistega töötoad toimuvad koostöös festivaliga Mär-
jamaa Folk 2021. 
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Märjamaa spordipäevad 2021
6 ja 7. augustil toimuvad Märjamaa Valla Spordikeskuse eest-
vedamisel Märjamaa spordipäevad, mis jätkavad vahepeal kat-
kenud traditsiooni. Spordipäevade eesmärk on elavdada huvi 
sportimise ja liikumisharrastuse vastu ning pakkuda võistlus-
võimalusi Märjamaa elanikkonnale. 

6. augustil on laste päev: kell 12-14 eelkooliealistele lastele ja 
kell 14-16 kooliealistele lastele vanuses kuni 12 aastat. 

Kavas on noorematele pallivise, 30 meetri jooks staadionil ja 
hoota kaugushüpe ning vanematele jalgpalli täpsuslöök, takis-
tusjooks ja topispalli vise.

7. augustil toimuvad Märjamaa spordihoone juures meistri-
võistlused tänavakorvpallis, tänavahokis ja rinnalt surumises 
ning Uuemõisa heinamaal discgolfi võistlused. 

Kell 12 algab Märjamaa spordihoones 1,5 tundi kestev tren-
nimaraton, mille sisse mahuvad kolm treeningut kolme treeneri 
eestvedamisel: Zumba, PowerPump ja Keha&Meel. 

Spordipäevade korraldamisel järgitakse spordivõistlus-
te korraldamise juhiseid ja nõudeid COVID-19 perioodil. 

Spordipäevadest on oodatud osa võtma kõik Märjamaa valla-
ga seotud inimesed, kes elavad, töötavad või õpivad või on õppi-
nud Märjamaa omavalitsuse territooriumil olevates koolides või 
kes kuuluvad Märjamaa omavalitsuse territooriumile registree-
ritud spordiklubidesse. 

Trennimaraton on avatud kõigile soovijatele. 

Spordipäevale registreerimine toimub kohapeal Märjamaa 

Spordihoones võistluspäeva alguses alates kella 10:00. 
Täpsema ajakava ja võistluste juhendi leiate Märjamaa spor-

dikeskuse kodulehelt: https://marjamaaspordikeskus.ee/

Täiendav info spordipäeva kohta: 
SA Märjamaa Valla Spordikeskus: Mart Tilk, telefon 

56611206, e-kiri mart.tilk@marjamaa.ee.

46. Eesti omavalitsuste suve-
mängudel Käärikul saavutas 
Märjamaa valla võistkond 19. 
koha.

Kui võrrelda Rapla maa-
konda, siis edestasime Kehtna 
ja Kohila valda. Rapla vald, mis 
oli suuremate valdade arves-
tuses, koha ei jäänud oma 16. 
kohaga meist väga kaugele 
ette.

Valla parimate tulemuste 
eest hoolitses Toomas Jaanis-
te, kes saavutas MV II grupis 
nii 100 meetri jooksus kui ka 
kaugushüppes III koha. Aeg 
vastavalt 13,14 min ja parim 
katse kaugushüppes oli 4.72 
meetrit. Punktid võistkonnale 
tulid ka odaviskes 33.97 m saa-
vutatud 6. koha eest.

Kristi Kivisild võistles NV 
I grupis ja jäi napilt poodiumi-
kohast ilma 100 m jooksus, aeg 
14,97 min ja 5. koht. Kaugus-
hüppes ei saanud sellel aastal 
esimest võistlust tegev Kristi 
„tuult hüppele alla“, kuid val-
lale vajalikud punktid tulid 5. 
kohaga. Tulemus oli 4,08 m.

Spordijuhtide võistluses 
saavutas Mart Tilk väikeste 
valdade arvestuses 4. koha.

Oli väga kuum ja suvine 
spordivõistlus. Järgmisel aas-
tal läheme välja suurema esin-
dusega. Mõnusat sportimist.

SA Märjamaa Valla Spordi-
keskus juhatuse liige 
Mart Tilk

Hea trennisõber!
Kutsun Sind Märjamaa Valla Spordihoonesse treeningutele. 

E kell 17:45 Jõusaali ringtreening
E kell 19:00 Füsioterapeutiline jooga

K kell 17:45 Jõusaali ringtreening (alates september)
K kell 19:00 Keha & meel

N kell 19:00 Kõht-selg-tuhar

Jõusaali ringtreening - kõrge intensiivsusega funktsionaalne 
vastupidavustreening

Füsioterapeutiline jooga - yin joogast ja füsioteraapiast 
inspireeritud rahulik venitustund

Keha & meel - vinayasa joogast, pilatesest ja yin joogast 
inspireeritud tund

Kõht-selg-tuhar - korsetilihaskonda tugevdav jõutreening

Ootan Sind rõõmuga ka 
füsioteraapiasse ja massaaži 
Märjamaa Valla Spordihoo-

nesse või 
Märjamaa Perearstikesku-

sesse. 
Broneeri endale aeg või küsi 
lisa eglehanson@gmail.com.

Kohtume matil!

Suvemängudel sai Märjamaa 
vald 19. koha
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Poti laat ootab ka sel aastal 
osalema konkurssidel, mis on 
seekord läbi teinud väikese 
uuenduskuuri. Juba mitmen-
dat aastat järjest pakume või-
malust oma kesvamärjukest 
laadarahvale hindamiseks 
tuua koduõllemeistritel, kuid 
koduste konserveeritud kur-
kide konkurss on meie laadal 
esmakordne. Ootame aktiivset 
osavõttu, kaotada pole mida-
gi, küll aga võita, sest auhinna 
saab iga konkursil osaleja! Pa-
rima koduõlle ja konserveeri-
tud kurgi valib laadarahvas nn 
pimedegusteerimise teel. 

KODUSTE KONSERVEE-
RITUD KURKIDE KONKURSS

Konkursist osavõtmiseks 
on vajalik eelnev registreeri-
mine.

Konkursil osalemiseks val-

mista kodus 1 kuni 1,5-liitrine 
purgitäis maailma koduseimat 
hapendatud või marineeritud 
kurki ning too need laada info-
telki hiljemalt kell 10.30.

KODUÕLLE KONKURSS

Konkursist osavõtmiseks 
on vajalik eelnev registreeri-
mine.

 Konkursilt osavõtmiseks 
pead olema vähemalt 18-aas-
tane.

Konkursil osalemiseks val-
mista kodus maailma kodusei-
mad 1,5 liitrit õlut ja too see 
laada infotelki hiljemalt kell 
10:30.

Lisainfo ja registreerimi-
ne: potilaat.vigala@gmail.com

(+372) 5829 3338
fb messenger

Jõutõstjate edukas juulikuu

Osale fotojahis „Laste ja noorte 
hääl kohaliku elu korraldamisel“
 
Kutsume kõiki alla 18-aastaseid lapsi märkama ja jäädvustama 
oma kodukohas paiku, mis tuleks lapsesõbralikumaks muuta, 
sest on lastele ebamugavad või suisa ohtlikud. Samuti on ooda-
tud head näited kohtadest, kus on lastega arvestatud ning kus 
lastel on hea ja huvitav olla.

Palume lastel oma tähelepanekud jäädvustada digifoto-
dele ja saata fotod koos lühikese selgitusega e-posti aadres-
sil lasteombudsman@oiguskantsler.ee. Fotosid ootame 10. 
septembrini 2021.

 
Õiguskantsleri Kantselei kasutab saadetud fotosid sügiseste 

kohalike omavalitsuste volikogude valimiste eel avalikus teavi-
tustöös, et juhtida kohalike otsustajate ja valimistel kandidee-
rijate tähelepanu sellele, kui oluline on kohalikku elu korralda-
des kuulata ka laste ja noorte arvamust. Fotod ja neid selgitavad 
tekstid avaldame anonüümselt – see tähendab, et ühegi lapse 
nime ega kodukohta me saadetud piltide ja selgituste juures väl-
ja ei too.

Lisainfo Märka Last veebilehelt https://bit.ly/3hNWoAM. 
Fotojahti aitavad korraldada Lastekaitse Liit ja Rakendusli-

ku Antropoloogia Keskus.

Valgu-Vanamõisa, Nääri ja Paisumaa juurtega rah-
vas, praegused elanikud ja huvilised mujalt kandist!

Laupäeval, 14. augustil kell 13 saame kokku Soome 
lendurite mälestussamba juures Männistes 

(nüüd Männiku).
Mälestame 80 aastat tagasi (16.08.1941) toimunud 

lennuõnnetuses hukkunuid.
Päevakohasel teemal räägib Sillaotsa Talumuuseumi 

juhataja Kalju Idvand.
Tegevustest ümbruskonna metsavendade ajaloo 
jäädvustamisel annab ülevaate Martin Andreller. 

Raamatu „Valgu-Vanamõisa ja Nääri lugu“ 
hilinenud esitlus ja müük.

Kaasa võetud hea ja paremaga 
katame ühise piknikulaua.

Lõppev juulikuu oli edukas Märjamaa spordiklubi jõutõstjai-
le. Euroopa meistrivõistlustelt Tšehhimaal Masters klassis 
võitsid Mihkel Laurits ja Heino Maiste ühe tiitlivõidu ja kaks 
suurt hõbemedalit erinevates kolmevõistlustes. Lisaks saadi 
väga palju alamedaleid – vastavalt 6 ning 5 ja toodi Eestile 
meeskondlik võit M4 vanuseklassi jõutõstmises.

Äsja Kilingi-Nõmmel peetud Eesti meistrivõistlustel klas-
sikalises lamades surumises tuli Aleksander Vassiljev noor-
teklassis absoluutselt parimaks. Eesmärgist suruda Eesti 
noorterekord jäi küll pisut puudu, kuid võimas tulemus tuli 
kindlalt. 125 kg sirgetel kätel ja üle kümne noore seast parim! 

Kalev Tederi ja Heino Maiste saagiks jäid hõbe- ja pronks-
medal Masters IV vanuseklassis.

Veterane ootab augustis ees jõutõstmise MM Rumeenias.

Mihkel Laurits

Poti laada tänavune uuendus 
on koduste konserveeritud 
kurkide konkurss
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15. juulil sai Vana-Vigala 
rahvamajast alguse  
Yoko Alenderi ja Neeme 
Raua poolt raamatut 

„Alender“ tutvustav suvetuur, 
mille käigus  külastatakse 
kultuuri- ja rahvamaju, nagu 
Urmas Alender seda omal 
ajal muusikuna esinedes tegi. 
Märjamaal on kohtumisõhtu 
plaanis septembris.

Yoko on oma isa raamatu 
koostaja, aga suures osas võib 
autoriks pidada Urmas Alen-
derit ennast, sest ta oli väga 
hoolas oma loomingu, mõtete 
ja tekstide arhiveerimisel ja 
jäädvustamisel. Neeme Raud 
aitas koguda meenutusi sõp-
radelt, kaasaegsetelt ja austa-
jatelt.

Yoko valis raamatu peal-
kirjaks lähtuvalt isa olemusest 
„Elu kui looming”, aga Neeme 
Raud ei olnud sellega nõus – 
Eestis on vaid üks Alender, ja 
nii jääb!  Kuna ta oli eestlaste 
jaoks SUUR MEES, siis peab 
raamat olema samuti suur. 
Kogu esitlus käiski  intervjuu 
vormis, Neeme küsis ja Yoko 
vastas.

Ehkki me kuulajatena mä-
letame veel eredalt Urmast 
ja tema laule, oli väga huvitav 
kuulda tema elust lähemalt. 
Elust läbi koduste toimetamis-
te ja kõigest sellest argisusest,  
mis jäi kuulsuse varju. 

Saime teada, et Urmas 
Alender oli väga sensitiivne 
ning väljendas kõike  läbielatut 
vahetult oma laululoomingus 
ja luules. Keel oli üheks tema 
peamiseks töö- ja väljendus-
vahendiks. Urmasest jäi maha 
kassetitäite kaupa emotsio-
naalselt sisse loetud luuletusi 
(500) ja 303 laulu. Vaatamata 
suurele hulgale sügavatele 
tekstidele teda luuletajana ei 
tunnustatud, vaid peeti liht-
salt laulukirjutajaks.

„Ta kogu aeg kirjutas. Tal 
oli kogu aeg käes kas kitarr 
või pastapliiats, vahel kirju-
tas ta päevas seitse luuletust,” 
meenutas Yoko. 2007 anti välja 
Alenderi luulekogu.

Urmase ülitundlikkuse 
alla võib ilmselt panna ka sel-
le, et ta nagu ennustanuks oma 
loominguga varast surma läbi 
vee. Yoko meenutab, et isa oli 
pool aastat enne lahkumist 

oma sõpradele südamele pan-
nud, et kui temaga midagi 
peaks juhtuma, siis hoolitsegu 
nemad tütre eest. Ruja liikmed 
meenutavad tänaseni, et Ur-
mas kartis paaniliselt surma 
merel.

Alenderi esimeseks looks 
oli „Vana kloun”, mille ta esitas 
15-aastaselt. Nooruses am-
mutas ta inspiratsiooni John 
Lennoni ja The Beatlesi loo-
mingust. Et sõjaväest pääseda, 
töötas ta aasta Dvigateli teha-
ses. 1974 astus ta Rein Ranna-
pi soovitusel Tallinna Riikliku 
Konservatooriumi lavakuns-
tikateedrisse, mille ta 8. len-
nu koosseisus lõpetas. Ehkki 
temas oli sügavust, ei peetud 
teda näitlejaks, vaid keigariks. 
Tööle suunati Nukuteatrisse, 
kus ta korteri saamise lootu-
ses aastaid töötas. 

Ta mängis mitmetes an-
samblites, kõige olulisemaks 
jäi siiski Ruja. Bändi asutas 
Rein Rannap, aga ainuke püsi-
liige läbi hilisemate aegade oli 
just Urmas Alender. Ansambli 
eripäraks saigi tema hääl ja 
esitusmaneerid. „Isa hääl oli 
spetsiifiline, ehkki ta ei suut-
nud võtta välja kõiki vokaale 
järjest, ei laulnud ta lihtsalt 
sõnu, vaid jutustas lugu. Tema 
jaoks oli oluline kohalolu. 
Tema looming kõnetas iga ini-
mest isiklikult,” rääkis Yoko. 

1987-88 tuuritas bänd 
Venemaa avarustes ja see sai 
raskeks proovikiviks nii an-
sambli suhetele kui ka loo-
mingule. Raha nimel  tuli teha 
seda, mida publik nõudis, aga 
hingele ei pakkunud see tege-
vus midagi.

Oma viimased eluaastad 
elas Alender peamiselt Root-
sis. Elukoha muutus sai oota-
matult teoks tema naise Helje 
tõttu, kes Urmase koos tütrega 
Rootsi külla kutsus ning seal 
mees teatas, et tema enam 
Eestisse tagasi ei lähe. Urmase 
elu Eestis oli selleks hetkeks 
jõudnud kriisini, talle tundus, 
et teda ei tunnustata siin enam 

piisavalt. Urmase jaoks oli 
arusaamatu, miks temast, kes 
kogu eelneva elu oli laulnud 
armastusest Eestimaa vastu, 
taasiseseisvumisajal möö-
da mindi. Talle ei mahtunud 
pähe, et tema, kes oli „olnud 
sini-must-valge aluspükstest 
kõrvarõngasteni”, on kõrvale 
heidetud. Oli ju Ruja visiit-
kaardiks olnud varem tuntud 
luuletajate tekstidele laulude 
loomine, mille sügavama mõt-
te nad Urmase hingestatud 
esituse abil lahti kodeerisid 
ja sellega rahva hinge läksid. 
Nende isamaaline sõnum jõu-
dis otse publikuni juba süga-
val nõukaajal. Nüüd, kui kord 
muutumas, olid laval teised 
tegijad. Urmasel polnud ikka 
veel oma elamist ja ta oli end 
alkoholi uputamas. Nii otsus-
tas ta teha raske valiku ja jää-
da Rootsi. 

Tal tuli end nullist üles töö-
tama hakata. Lõpuks täitus 
tema unistus oma kodust ja 
stabiilsest sissetulekust, toi-
mus kainenemine, aga sellel 
kõigel oli oma hind. Ta laulis 
tänaval, restoranides truba-
duurina aga endist tuntust 
ja kuulsust ei kogenud – ta 
polnud enam mitte keegi. Kui 
Eestis teadsid kõik teda ja ta 
loomingut peast, siis Rootsis  
oli publik austav, kuid vaikne.

Urmase lauldud laulud kõ-
netavad meid veel tänagi, aga 
tema esitluslaad on niivõrd 
eriline, et muusikutel on tema 
loomingu ees suur aukartus ja 
naljalt ei laula tema laule järgi 
keegi – ajaline distants ei  ole 
veel liiga suur.

Tütre jaoks on raamatu il-
mumisega nagu missioon täi-
detud – isa elu kui looming on 
tulevastele põlvedele jäädvus-
tatud ja ta saab selle koorma 
õlult maha panna. Seda väljen-
das tabavalt Urmase kauaaeg-
ne sõber Tiit Haagma: „Urmas 
on nüüd lõpuks koju jõudnud.“

Loo pani kirja Astra Põlma

Raamatu „Alender” esitlustuur algas Vana-
Vigala rahvamajas

26.07 viidi Märjamaa alevist 
loomade hoiupaika kolme-
aastane isane kastreerimata 
kass, rihm kaelas. 

Valmis minema uude koju 
alates 2.08.2021

20. juulil viidi Märjamaa ale-
vist loomade hoiupaika kolme-
aastane isane kastreerimata 
kasss. Valmis minema uude 
koju alates 2.08.2021

Rohkem infot nende loo-
made kohta tel 5349 4045 
(vastab kõnedele iga päev kl 
10-17), email: info@pets.ee.

Märjamaalt varjupaika viidud  
kassid
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Märjamaa metsapargi raievaidlus 
liigub uuesti ringkonnakohtusse

Möödunud suvel 
riigikohtusse jõud-
nud raievaidlus 
Märjamaa metsa-

pargi saatuse üle jõuab taas 
ringkonnakohtusse – nimelt 
lõpetas riigikohus metsatea-
tiste aegumise tõttu eelmise 
aasta oktoobris kohtuvaidlu-
se, sellest tulenevalt aga vaid-
lustasid nii keskkonnaorga-
nisatsioonid kui ka kohalikud 
elanikud uued metsateatised 
halduskohtus. 

Märjamaa laululava äärset 
metsaparki ohustab lageraie 
alates 2019. aasta oktoobrist, 
mil keskkonnaamet väljastas 
metsateatised raieõiguse ost-
nud Stora Enso Eesti AS-ile. 
Kohalikud elanikud soovivad 
kavandatud lageraie peata-
mist põhjusel, et otse asulas 
paiknev metsapark kuju-
tab endast viimast müra- ja 
heitgaasitõket inimasustuse 
ja Tallinna–Pärnu maantee 
vahel. Lisaks kannab metsa-
park kohalike elanike jaoks 
mitte ainult ökoloogilist, vaid 
ka sotsiaalset ja kultuurilist 
väärtust – seal korraldatakse 
rahvaüritusi. Märjamaa üld-
planeering fikseerib piirkon-
na küll metsa- ja pargialana, 
kuid paraku ei sea 20 aastat 
tagasi koostatud planeering 
raietegevusele piiranguid, mis 
aitaksid säilitada metsa rek-
reatiivset väärtust.

„Halduskohtu otsusest 
selgus, et puuduvad üldised 
kriteeriumid määratlemaks, 
milline see keskkond olema 

peaks. Leian, et on tagumine 
aeg jõuda ühiskondliku kokku-
leppeni, kas massilised lage-
raied asulates tagavad inimese 
tervisele ja heaoluvajadustele 
vastava keskkonna ning aita-
vad meil keskkonnakriisis ellu 
jääda või mitte. Arvestades, 
kui halvas seisus on meie elu-
keskkond, siis minu hinnangul 
on asjaga väga kiire. Loodan, 
et ringkonnakohtus selgub, 
milline näeb välja see tervist ja 
heaolu tagav keskkond,” ütles 
Märjamaa elanik Mari Laane-
saar, kelle sõnul tagab seadus 
igaühe jaoks õiguse keskkon-
nale, mis vastab tervise- ja 
heaoluvajadustele.

Märjamaalased otsisid 
muuhulgas abi ka kohalikult 
omavalitsuselt, mis aga met-
sade kaitseks midagi ette ei 
võtnud. Seetõttu oldi sunnitud 
viimase võimalusena kohtu 
poole pöörduma.

Halduskohtus vaidlusta-
ti raied kahel eraomandisse 
kuuluval kinnistul. Kohtuvaid-
lus käib täpsemalt selle üle, 
kas kaebajatel on üldse õigus 
nõuda kindlate eraomandis 
olevate kinnistute kasuta-
mist rekreatsiooni eesmärgil. 
Kohtu kaudu üritatakse ka 
selgusele jõuda, kas vaidluse 
all oleva metsa lageraie mõju-
tab Märjamaa järtade maas-
tikukaitseala. Järtad on kolm 
Märjamaa loometsade vahel 
asuvat looduslikku nõgu, mis 
meenutavad suvisel ajal rohu-
maad, kevaditi aga ajutisi jär-
vesid, ja mis kuuluvad Natura 
2000 võrgustikku.

Juunis langetas kohus küll 
sisulise otsuse Stora Enso 
Eesti AS-i kasuks, kuid vara-
sem, aprillis tehtud otsus, mis 
kinnitas raiete ajutise peata-
mise õiguspärasust, sisaldas 
mitmeid uusi ja olulisi õigus-
küsimusi. Eelkõige tunnistas 
kohus, et pesitsevate lindude 
hooajal ei tohi raiet teha – see 
on seadusest tulenev nõue, 
mida keskkonnaamet raietea-
tisi välja andes ei arvesta. Sa-
muti tunnistas kohus ideed, et 
inimesel on õigus looduskesk-
konnale toetamaks enda tervi-
se- ja heaoluvajadusi.

Kohtuvaidluses on kaeba-
jateks Raplamaa Loodushoiu 
MTÜ, Eesti Metsa Abiks MTÜ, 
Päästame Eesti Metsad MTÜ, 
Fridays For Future Eesti ja 
mitmed kohalikud elanikud. 
Kaebuse esitajaid esindab ad-
vokaadibüroo RASK.  

Terje Põvvat

Klienditeenindaja puhkuse 
ajal on 2.-15. augustil
Märjamaa postkontor 

avatud E-R 12.00-16.00; L, 
P suletud 

Kivi-Vigala postkontor on 
sel perioodil avatud 

E-R 08.00-10.00; 
L, P suletud

Pakume tööd 
tootMistööLisELE 
mööblitootmisega tegelevas 
ettevõttes Wood Export OÜ
(Kurevere küla Märjamaa 

vald Raplamaa)

tööülesanded:
- erinevate tööoperatsiooni-

de teostamine lihtsamatel 
tööpinkidel;

- toodete kvaliteedi jälgimine 
/ kontrollimine;

- toodete koostamine ja 
pakkimine.

- erinevad abitööd

Eeldame
- eesti keele oskust
- kohusetundlikkust, täpsust 

ja korrektsust
- isikliku auto kasutamise või-

malust (bussiliiklus puudub)

Pakume
- oskustele ja tööle vastavat 

töötasu
- väljaõppe võimalust koha-

peal

Huvi korral palun võtta 
ühendust telefonil 528 3176.

Kallid Märjamaa valla 
puuetega inimesed!

 Mis uudist? 
Mis teoksil? 

Saame kokku 
29. juulil kell 11 

Märjamaa sotsiaalkes-
kuses.
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Su kodu on nüüd seal, 
kus Linnutee, 

see helendav rada, 
see tähine kee...

Südamlik kaastunne Ellele 
kalli venna 

VELLo tAAtsi 
kaotuse puhul. 

Velda, Margit, 
Luule perega

Avaldame kaastunnet Aitale, 
Astale ning Jaanile kalli 
ema, ämma ja vanaema 

sALME MEtsA 
kaotuse puhul.

Tolli ja Kaguvere küla 
elanikud

K 28.07 kl 17.00 
„LUCA” 3D 
USA kogupere jooniskomöödia-
seiklusfilm 1.35 (L) eesti keeles
 
K 28.07 kl 19.00 
„VANAD”
USA põnevusfilm 1.48 (K –12)

K 28.07 kl 21.00 
„sNAKE EYEs”
USA seiklusmärul 2.01 (MS –12)

N 29.07 kl 17.00 
„LUCA” 3D 

N 29.07 kl 19.00 
„ööLAPsED”
EESTI komöödia 1.41 (K –12)

N 29.02 kl 21.00 
„GUNDA”‘
NORRA–USA dokumentaalfilm 
1.45 (L)

R 30.07 kl 15.15 „oiHH! sEiK-
LUs JÄtKUB” 3D 
USA kogupere-joonis-seiklusfilm 
1.25 (L) eesti keeles

R 30.07 kl 17.00; 21.20 
„KRAtt”
EESTI komöödia-fantaasiafilm 
1.47(MS –12)

R 30.07 kl 19.00 
„DŽUNGLISEIKLUS”
USA kogupere-seiklusfilm 
2.07 (MS –6)

P 1.08 kl 15.15 „oiHH! sEiK-
LUs JÄtKUB” 3D 

P 1.08 kl 17.00
„DŽUNGLISEIKLUS”

P 1.08 kl 19.20; 21.20 
„KRAtt”

K 4.08 kl 15.15 „oiHH! sEiK-
LUs JÄtKUB” 3D

K 4.08 kl 17.00; 19.00 
„KRAtt”

K 4.08 kl 21.00
„DŽUNGLISEIKLUS”

HiNNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

OÜ VAMP otsib Märjamaa 
vallas Mõraste külas 

asuvasse teraviljakuivatisse 
KUIVATI OPERAATORIT.

Ülesanneteks on:
• teraviljakuivati töö jälgimi-

ne ja juhtimine;
• viljakoormate vastuvõtt ja 

väljastamine;
• seadmete hooldus ja vaja-

dusel remont.

Ootused kandidaadile:
• tehniline taiplikkus;
• täpsus ja tähelepanelikkus;
• keskendumis- ja õpivõime;
• valmisolek vahetustega 

tööks (ka nädalavahetustel).
• arvutioskus algtasemel.

Ettevõte pakub:
• oskustele ja tulemustele 

vastavat töötasu  
(6-10 eur/h bruto);

• kohapeal õpet;
• sõbralikku meeskonda;
• ühisüritusi;
• hooajatööd, aga hea koos-

töö tulemusel on pakkuda 
tööd ka aastaringselt.

Lisainformatsiooni 
saamiseks helista 

+372 5621 4081 või kirjuta 
heitti.uustalu@gmail.com

Harda kohvik võtab tööle 
klienditeenindaja 

Asume Märjamaal 
Pärnu mnt 74.

Lisainfo saamiseks helistage 
telefonil 5510106 või 

kirjutage meilile 
ailenkallaste@gmail.com

Päike paitagu Su kalmu,
kuu ja tähed valvaku.

HELVi KiRMJÕE

Mälestame.
Sügav kaastunne Maretile 

perega.

 Kaasteelised rahvatantsu-
rühmast Kanarbik ja ühen-

dusest Tuluke

Märjamaa ujula vajab 
alates augustist 

töötajat 
PERENAISE ABI 

ametikohale

Huvi korral palun helis-
tage tööpäeviti kell 9-17 
tel 5783 0977 või kirjuta-

ge marjamaa.ujula@
marjamaa.ee

Mälestame

ARtUR VAARMANNi

Võeva, Mäliste, Aravere
ja Velisemõisa küla elanikud

Südamlik kaastunne 
Elle Paukkule kalli 

VENNA 
kaotuse puhul 

Märjamaa Haigla

Breden Textiles OÜ ootab 
oma meeskonda nobedat 

õmblejat.

Pakume Sulle:
head töökeskkonda;

kvaliteetseid ja 
kaasaegseid seadmeid;

ettevõttesiseseid soodustusi;
korraldame ühisüritusi ja 
peame Sind meeles täht-

päevadel.
Töökoht: Märjamaa alev

Ootame Sinu CV-d:
Sul on eelnev kogemus 

õmblejana; 
oled kohusetundlik  ja 

täpne; 
hindad koostööd.

Kontakt: elle.kantsik@
bredenkids.com

Kustus elu, vaikis valu,
järgi mälestused jäid...

Südamlik kaastunne
onu Endli perele

MEELiKE Posti
kaotuse puhul.

Heli ja Valter perega
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Märjamaa Maarja 
kogudus

Pühapäev, 1. 
august
10. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 2. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

teisipäev, 3. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

1. augustil leeripüha armulauaga 
jumalateenistus Vigala kirikus 
algusega 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus pühapäeviti 
algusega kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti  
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Südamlik kaastunne 
Harri Allveerile kalli

isA 
kaotuse puhul.

Adami töökaaslased

Mälestan oma vanemaid.

Ema 
LEiDA LUttVÄRK 
06.12.1916–17.09.2019
teisel surma-aastapäeval.

Isa 
ALFRED LUttVÄRK
17.04.1919–16.07.1997
24. surma-aastapäeval.

Tütar Malle abikaasaga

Sügav kaastunne 
Ellile perega 

ÕE 
kaotuse puhul.

Naabrid Metsa tänavalt

Elu on lõputu tee, 
kunagi ei tea, kus lõpeb see...

Mälestame endist töötajat 
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele
KÜLLiKE ALEsMAA

kaotuse puhul
 

Märjamaa lasteaed Pillerpall

Su ümber on taevas 
ja ümber on maa. 

Sa tahaksid tõusta, 
kuid enam ei saa.
Sa sirutad tiivad 
ja üksindusviiv 
Sind vaikselt 

hingedemaale viib...

Avaldame kaastunnet 
Anu Lõõrile kalli tädi 

LEiDA 
kaotuse puhul.

Maimu, Elli, Ülle, Ivar, Reet, 
Jaak, Vilme, Elmar, Liivi, 

Ilmi, Priit

Avaldame sügavat 
kaastunnet Mallele, Veikole, 

Raunole ja Laurile
armsa 

EMA, VANAEMA JA 
ÄMMA

 surma puhul 

Ecofurn Production OÜ 
töötajad

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Killustiku ja liiva müük. 
Veovõimalus. Tel 5452 2449

Värske mesi ja õietolm otse mesi-
nikult. 0,5 l klaaspurk, 700 g, 
6.50 €. Toon kohale. 5190 3374

ost
Soovin osta maakodu või krunti 
Märjamaa-, Pärnu- või Järvamaal. 
Vajalik elektri ja joogivee võima-
lus ja ehitusõigus. Soovitavalt jõe 
või järve ääres. Infot ootan 
552 0931 või ttavast@gmail.com

Ostan kehvas seisukorras/kapi-
taalremonti vajava korteri Märja-
maa alevis. Kontakt: 56 282 770

Ostan vanavara, maale, klaas-, 
portselan- ja hõbeesemeid, münte, 
ordeneid, märke, postkaarte, fo-
tosid, raamatuid, vaase jne. Raha 
kohe kätte. Tel: 5353 8982

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-

mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618  
8671. Järele tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja ar-
velt maha võtan ise. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee.

Ostame maja Märjamaal. 
Tel 5565 3493

Ostan korteri Märjamaale.
Korter peaks asuma kindlasti 
esimesel korrusel.
Argo Allika, 5809 9115

tEENUsED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven

Muruniitmine Märjamaal ja selle 
lähiümbruses. Tel 514 7664

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit). 
Tänavakivide puhastus. 
Tel 5624 1509 Andres

Aeg mure ja leina kergemaks 
muudab, kuid mälestust aeg 

võtta ei suuda.

Avaldan kaastunnet 
Elle Paukkule kalli 

VENNA 
kaotuse puhul.

Kersti, Peep ja Sten-Marc

Mälestame
lahkunuid

Linda Burmeister
Linda Palm

Milvi Vakkermann
Jaan Arnover
Jaan Reose

Küllike Alesmaa
Heino Allveer

Malle Rehe
Aleksander Hermas

Artur Vaarmann
Olavi Volmer
Helgi Valdek

KÜLLiKE ALEsMAA 
7.04.1936–17.06.2021

Täname kõiki sugulasi, sõpru 
ja tuttavaid, kes teda viimsele 

teekonnale saatsid, 
tema kalmu lillede ja 

pärgadega kaunistasid.

Täname kõiki, kes olid meile 
toeks sellel raskel hetkel!

Tütred Merike ja Kadri
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Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

avatud t–R 8–18 
l 9–15

tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

Õhk-õhk soojuspumbad
Õhk-vesi soojuspumbad

Maasoojuspumbad
Pelletikatlad 

Koos paigaldusega
Küsi hinnapakumist!

Tel +37256907935
info@welding.ee

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, puurimi-

ne ning likvideerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonito-

rustike, septikute ja 
süvaveepumpade 

paigaldus. 

Tel: 526 9604, 
www.puurkaevumeistrid.ee


